S)
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Em 28 de agosto de 2019

OFÍCIO GP N** 525/2019

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do REQUERIMENTO
N** 219/19, de autoria da nobre vereadora JANAINA BALLARIS, referentes â
distribuição de material escolar aos alunos da rede municipal de ensino,
a  Subsecretária de Gestão Pedagógica, Planejamento e Legislação
Educacional da Secretaria de Educação (Seduc) esclareceu, em manifestação
encciminhada ao Departamento de Processo Legislativo deste Gabinete, que
a distribuição do material escolar já foi efetuada, e colocou-se à
disposição para maiores esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

ALBERTO^BREIRS) MOURAO
Prefeitc

APM/ed